prestação de serviços de triagem, coleta, processamento e
lanche para o doador, visando o fornecimento de bolsa de
plaqueta – sangue humano.

PRAZO: 12 (doze) meses.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: § 1º do artigo 65, e, inciso
II do artigo 57 – Lei nº 8.666/93

VALOR: R$ 324.000,00 (trezentos e vinte e quatro mil
reais).

DATA DA ASSINATURA:  05 de fevereiro de 2004.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 5001.101220156.2.001.
000.003390390200 -  NE nº 000132/2004 – Processo Admi-
nistrativo nº 0859/2002.

Procuradoria Geral
do Município

EXTRATO  DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 041/2004

[...]

los, em Volta Redonda - RJ., firmado em 11.11.2002 (CON-
TRATO N° 285/2002)
DOTAÇÃO: 4.14.04.122.0160.2.098 - 33909200.00 - EGM
(N.E. n° 00.478-4, de 04/02/2004)  e 4.07.10.301.0156.2.029
- 33903900.00 - SMS (N.E. n° 00.479-4, de 04/02/2004)
VALOR: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais)
PRAZO: 12 (doze) meses
DATA DE ASSINATURA:  17.02.2004
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 12.457/2002

EXTRATO  DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 042/2004
TERMO ADITIVO N° 04

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa
NORTH AIR INSTALAÇÃO E PROJETOS LTDA.

[...]

Alteração técnica da obra contratada em 23.09.2003
(aumento e diminuição do quantitativo de determinados itens
da Planilha de Quantitativos e Preços Unitários original) (CON-
TRATO N° 271/2003)
DOTAÇÃO: 4.05.17.512.0109.2.140 - 44905100.08 - SMO
(N.E. 00.612-4, de 13.02.2004)
VALOR: R$ 18.327,00 (dezoito mil, trezentos e vinte e sete
reais)
PRAZO: 30 (trinta) dias corridos
DATA DE ASSINATURA:  18.02.2004
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 10.015/2003

EXTRATO  DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO No  044/2004
TERMO ADITIVO N° 04

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Em-
presa TGA CONSTRUÇÕES LTDA.

[...]

CONTRATO DE FORNECIMENTO
PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Em-

presa HECKETT MULTISERV LTDA.
OBJETO: Fornecimento de 30.000m3 de Agregados n°s

“0” a “4”.
DOTAÇÃO: 4.05.26.782.0005.2.143 – 33903000.00 – SMO

(N.E. n° 00.037-4, de 20/01/2004)
VALOR : R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais)
PRAZO: 12 (doze) meses
DATA DE ASSINATURA: 18/02/2004
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 16.234/2003

EXTRATO  DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO No  046/2004

TERMO ADITIVO
PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Em-

presa BALCAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.

[...]

Execução da obra de construção de cobertura
para jogadores reservas e fosso no Estádio Municipal Gene-
ral Silvio Raulino de Oliveira, em Volta Redonda – RJ.

DOTAÇÃO: 4.05.27.813.0155.2.144 – 44905100.08 – SMO
(N.E. n° 00.579-4, de 12/02/2004)

VALOR : R$ 28.962,41 (vinte e oito mil, novecentos e
sessenta e dois reais e quarenta e um centavos

PRAZO: 30 (trinta) dias
DATA DE ASSINATURA: 18/02/2004
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00.226/2004

EXTRATO  DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO No  048/2004
CONTRATO DE OBRA

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Em-
presa RODOPLEX ENGENHARIA LTDA.